Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2012                                               Семикаракорск                                             № 339

О внесении изменений в постановление

Администрации Семикаракорского городского поселения

от 25.02.2011 №10
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Областным законом от 13.05.2008 N 20-ЗС «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Семикаракорское городское поселение», постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 26.06.2012 № 231 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Семикаракорского городского поселения, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Семикаракорского городского поселения»
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести изменения в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 25.02.2011 № 10 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Семикаракорском городском поселении на 2011-2013 годы».
 1.1. Раздел 6 «Перечень мероприятий Программы» приложения изложить в новой редакции согласно приложению.
 2.  Постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и взаимодействию с общественными организациями -заведующего отделом организационной, кадровой и архивной работы Юсину Г.В.
Глава Семикаракорского

городского поселения

                    А.Н. Черненко

постановление вносит
сектор экономики и финансов

Чайкина О.Ю.

	Приложение

к постановлению Администрации Семикаракорского городского поселения от 21.08.2012 № 339

6. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Цель мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Всего на период действия Программы, тыс. руб.
	в том числе по годам, тыс. руб.
	Результаты мероприятий

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Изучение и формирование благоприятной среды для развития предпринимательства

	1.1.
	Проведение маркетинговых исследований в сфере СМП
	Определение точек роста, приоритетных направлений для развития СМП
	Сектор экономики Администрации Семикаракорского городского поселения
	весь период
	финансирования не требует

	-
	 -
	     -
	      -
	подготовка аналитического отчета о результатах маркетингового исследования

	1.2.
	Улучшение инвестиционного климата в городе Семикаракорске
	-совершенствование нормативно-правового регулирования общественных отношений, связанных с предпринимательской деятельностью;

- снижение административных барьеров, затрудняющих деятельность субъектов СМП;

- снижение административных барьеров, затрудняющих деятельность СМП;

- расширение участия представителей предпринимательского сообщества в решении вопросов о предоставлении мер финансовой поддержки;
	Сектор экономики Администрации Семикаракорского городского поселения
	весь период
	финансирования не требует

	-
	 -
	     -
	      -
	наличие утвержденных муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы функционирования субъектов СМП

	1.3.
	Внедрение информационного раздела «Малое и среднее предпринимательство» на официальном сайте
	Расширение доступа субъектов СМП к информационным ресурсам
	Сектор экономики Администрации Семикаракорского городского поселения
	весь период
	финансирования не требует
	-
	-

	-
	-
	наличие информационного раздела

	                                                    2. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров

	2.1.
	Организация и проведение субъектов МСП семинаров, конференций, мастер-классов
	обеспечение субъектов СМП квалифицированными кадрами
	Сектор экономики Администрации Семикаракорского городского поселения
	ежеквартально
	финансирования не требует
	-
	-

	-
	-
	обеспечение субъектов СМП квалифицированными кадрами, повышение квалификации кадров

	2.2.
	Проведение курсов повышения квалификации для МСП, начинающих предпринимателей
	Оказание содействия в обучении и переподготовки кадров
	Сектор экономики Администрации Семикаракорского городского поселения
	обучение не менее 20 человек ежегодно
	финансирования не требует
	-
	-

	-
	-
	обеспечение субъектов СМП квалифицированными кадрами, повышение квалификации кадров, помощь стартующему бизнесу, стажировка у действующих предпринимателей

	2.3.
	Разработка и изготовление информационных материалов для субъектов СМП
	оказание информационной поддержки
	Сектор экономики Администрации Семикаракорского городского поселения
	ежегодный выпуск
	бюджет Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района
	5,0
	-
	-
	5,0
	выпуск брошюр

	                                                                           3. Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности

	3.1.
	Проведение конкурсов:

«Лучший предприниматель города Семикаракорска»;

«Лучший молодежный проект»;

«Профессиональное мастерство в сфере торговли»
	пропаганда предпринимательской деятельности
	Сектор экономики Администрации Семикаракорского городского поселения
	не менее 2-конкурсов в год
	бюджет Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района
	15,0
	-
	-
	15,0
	публикация информации в СМИ и официальном сайте

	3.2.
	Выпуск тематических программ и статей  о предпринимателях, успешно действующих на территории города
	привлечение внимания общественности к достижениям и роли малого и среднего бизнеса в социально-экономическом развитии города
	Сектор экономики Администрации Семикаракорского городского поселения
	не менее 5 передач в год
	финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	показ на совещании с предпринимателями цикла передач, публикация в СМИ

	4. Рекламно-выставочная деятельность

	4.1.
	Организация выставки «Сделано в Семикаракорске»
	поддержка местных товаропроизводителей
	Сектор экономики Администрации Семикаракорского городского поселения
	один раз в год
	финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	показ на праздновании ко Дню города

	4.2.
	Организация  рекламно – выставочных мероприятий на общегородских праздниках
	поддержка местных товаропроизводителей
	Сектор экономики Администрации Семикаракорского городского поселения
	постоянно
	финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	показ на праздничных мероприятиях

	4.3.
	Участие СМП в областных выставочных мероприятиях
	поддержка местных товаропроизводителей
	Сектор экономики Администрации Семикаракорского городского поселения
	постоянно
	финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	реклама продукции

	5. Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность.

	5.1.
	Проведение бизнес-тренингов, олимпиад, деловых игр среди старшеклассников
	вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность
	Сектор экономики Администрации Семикаракорского городского поселения,

ПУ-73, учащиеся школ города
	постоянно
	финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	увеличение числа молодых предпринимателей, желающих организовать собственное дело

	5.2.
	Оказание консультационной помощи молодежи, желающей организовать собственное дело
	расширение доступа к консультационным услугам
	Сектор экономики Администрации Семикаракорского городского поселения
	постоянно
	финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	информирование

	5.3.
	Организация стажировки у уже действующих предпринимателей
	возможность приобретения практических навыков ведения предпринимательской деятельности
	Сектор экономики Администрации Семикаракорского городского поселения, действующие ИП
	постоянно
	финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	приобретение опыта работы

	Заместитель Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и взаимодействию с общественными организациями - заведующий отделом организационной, кадровой и архивной работы
	Г.В. Юсина

PAGE